cum de Herenvelz" et Wigelonem ofncia.tum nostrum sp~nte s@ pro explendis par
nos omnibus et singulis supradictis obligantes et fideiussores constituentes pro nobis

ndeiussorie obligamus. Qui de hoc fide prestita promiserunt et iuramentum corporaliter
25prestiterunt, [quod] P civitatem Confluentie predictus Eystetensis episcopus per se vel

duos milites ydoneos, aliorum quilibet personaliter nomine obstagii et more bonorum

fideiussorum, postquam per regem vel ex parte ipsius moniti fuerint, infra mensem

intrare tenebuntur, non exituri, quousque premissa et eorum quodlibet per nos fuerif

integraliter adimpletum.
30 In quorum omnium robur et testimonium présentes litteras dicto domino regi

Boemie et Polonie sigillo nostro dedimus communitas.

Datum apud Frank envurd' XIII. Kal. Novembr., anno Domini MCCCXIIII.

91. 92. POTESTATES ELIG-ENDI.

Oct.15.–17.
M 91. Potestas eligendi a'& ~'c/Mep~copo Coloniensi Rudolfo ~MM ~a~aWcte ~(7~?.

<9~. j~.

O~t~MaKa duo 1) et 2) in ~6M~0 CCte~eO Vindobonensi. COM<M~MKMSnos. Pendet

M~'MM~MeS!~KM)Mlaesum loro )MeM~)'NMOtCeO.

jSo~~Ke~, Reg, LM~M~. ~8 J'ÏMe/issMC/MMKt'. ~5..Re~es<eM der jF/et~-et/'eH Mr. ~7-9.

40 90. 8) au 2-4. t) filma 4. a) facere 3. '') Pl.Hipum S–4. ") I~utemhefgk 3; Lcutem-

bergS.4. ~)Nye<en8. y)Fndricum2-4. ')Truhendingeh2–4. "')Linyngen2. b) lofridum–
comitem t~e~Mat8. 4. c) Eberhardnm 1. <) KeynhardumS–4. e) H&mtonam8. t) Strat.–
Hum], de dMun<3. 4. (!) Lichtemberg 2–4. '') super. in B&v!U-iaë–4. ') Smychcn &–4.
k) Swarczburg 2-4. 1) Eunaott~riede2; Eynstohfriede 3; Eynsoitsfriedo4. "') Bochperg2. 4; Hoc))s-

MpergS. ")Ernfe)s2–4. '')Weyg)mum(Weig-3)2–4. t'Wee~l–4. <))('ueriut2–4.
') Frankenfurt 2–4. ') KalandM 3.
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Cl
Oct. 19. X

el

Universis presentes litteras~ inspecturis nos Henricus Dei gracia sancte Coloniensis

ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Italiam archicanceilarius notum facimus, quod
cum die videlicet crastino beati Luce ewangelisto proxime nunc venturo quod erit

XIIII. Kalen. Novembris sub anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo ad

eligendum regem Romanorum in futurum imperatorem promovendum apud Franken- 5

vort~' prenxa. de communi principum ius in electione eiusdem regis° habencium volun-

tate, propter inimicicias, quas reverendus pater~ dominua Baldewinus Treverensis

ecclesie archiepiscopus et spectabilis vir Iohannes comes Lutzelenburgensis, primo-

genitus inclite memorie quondam domini Henrici Romanorum imperatoris, cum ipsorum
fautoribus et complicibus contra nos habent, non possimus absque periculo corporis et le

rerum ad ipsum locum Frankenvort venire nec interesse dicto termino ad electionem

futuri regis Romanorum celebrandam assignato, illustrem principem Rudolfum comitem

palatinum Reni ducem Bawarie, comprincipem et coelectorem nostrum et ecclesie

nostre fidelem, fecimus et presentibus constituimus nostrum certum et specialem procu-
ratorem sibique commisimus et presentibua committimus quoad instantis electionis 15

negocium totaliterf vices nostras. Dantes plenam, generalem et liberam sibi potestatem
nominandi et eligendi vice et nomine nostro personam ydoneam in Romanorum~ regem
in imperatorem promovendum ac iurandi in animam nostram, ai opus fuerit, iuxta for-

mam concilii generalis, quod nos impedimento tenemur huiusmodi et ut credimus

tenebimur in termino supradicto et quod erimus tune in loco, de quo electores absen- 20
tes vocari'' debent in ipsius eleccionis negocio, et nichi!ominus' alia omnia et singula

faciendi, que per nos, si présentes essemus, possemus in ipsius electionis negocio facere
vel quomodolibet expedire. Promittentes nos ratum et gratum habituroa, qnicquid per
dictum procuratorem actum fuerit in premissis et quolibet premissorum.

Datum Idus Octobris, anno Domini predicto.

92. Potestas eligendi a Rudolfo duce Bawariae ep~copo Gurcensi data.

Oct. ~7.

OW~ma~ (or.) in tabulario regio DMSSeMofpMMSt '~M~MtM nr. 507'. COK~~MS
nos. PeK~ei! s~~HMW!~esM~ loro )KeM&mMaceo. Ed. Lacomblet '~A;MM~eM&Mc~'777, ~<?3
M)'M7& ex or. 30

Bo&M~, Reg. LMf~. p. 238 T~eMAssaicARMKt'. 36. Regesten der P/'a~o/eM nr..1751.

Reverendis in Christo patribus et dominis suis dominis Petro Moguntine per Ger-

maniam, Heinrico €'oloniensia per Ytaliam, Baltwino Treverensis per &al]iam sanctarum
sedium archiepiscopis et sacri imperii archicanceilariis necno'i omnibus conprincipibus et
coolectoribus suis Rud(olfus) Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie pa- 35
ratam ad quevis beneplacita voluntatem,

Quia instanti eleccioni de Romanorum rege faciende causis legittimis et necesariis

prepediti non possumus personaliter interesse, vestre révérende paternitati presentibus
innotescat, quod reverendo in Christo patri et domino Heinrico venerabili episcopo
Gurcensi per presentes damus et concedimus plenam et liberam potestatem, nomine 40
nostro regem Romanorum ad presens et in presenti termino cum suis continuacionibus

eligendi et in eligendum oonsenciendi, ipsumque constituimus verum et legittimum pro-
curatorem ad eligendum ut predicitur regem Romanorum, necnon omnia faciendi nomine

predicto, que vero procuratori conceduntur a canone vel a lege, eciam que mandatum

91. ") littas 2. b) Frankinfurd 2. e) nobiscum add. 2. d) et ~d~. 2. c) FrtMtken-45.
furd 2. f) tôt in rasura 2. e) iu Romauorum im t'aMtrs 1. '') ouuvooa.ri 2. ') niohi!-
hominus 2.
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quantumcumque exigunt speciale. Ratum et gratum habituri, quicquid per ipsum
factum vel ordinatum fuerit in premissis seu quolibet premissorum. In quorum
omnium evidenciam presentes sibi dedimus et vobis transmisimus sigilli nostri muni-

mine legittime roboratas.

5 Datum in Haidelberch, anno Domini millesimo CCC quartodecimo, feria quinta

post diem beati Galli.

93. UNIO INTER COMITEM SABAUDIAE ET

IOHANNEM DELPHINUM.

1314. Oct. 17.

10 Tractatum pro defensione regni ~e~eMSM habitum hoc loco subiungere liceat.

Originalia duo Tauriwi 1) in bibliotheca regia privata 'J9ï6Ko<ec<t di Sua j~aes~'

dicta ~-fF. 101 s~Ma~tM; 2) in tabulario regio 'Traités anciens Paquet 3' nr. 30.

Descripsimus vel contulimus nos. Sigilla utraque desiderantur, /Of<:MMM!'&MS~!C<!S. ~M

forma integra ineditum. Ed. ~F~~o~Ma~ Ilistoire du Dauphiné -n, .~56 nr. 31 decw~MM~.

t5 (S. N.) Per hoc presens publicum instrumentum cunctis apareat evidenter, quod

in presenoiâ mei notarii et testium subscriptorum constituti magnifici et poterites viri

dominus Aïnedeus cornes Sabaudie et in Ytalia marchio et dominus lohannes Daiphi-

nU8Yiep(nen8ï8) et comes AIbon(ensiB) dominusque de Turre, consideratis ut dicebant

benenciis et gratiis, que et quas ipsi et progenitores sui sunt ab imperialibus muni-

M ficentiis hactëhus consequti~, ne inmemores vel ingrati recepti benencii censeantur, ad

conservandum regnum Areiatenae et iura ipsius, sacro presertim vacante vel non

vacante oui subsunt imperio, deliberatione provida ut dixerunt tanquam fideles imperii

pro ipsis et successoribus suis unanimiter ordinarunt et pactis, stipulacionibus ac iura-

mentis corporalibus intervenientibus confirmarunt, quod si quis cuiuscunque conditionis,
25 stàtus, preheminentie vel dignitatis existât, qui regnum Are!atense° pred[ictum in totum

vel]'' in partem auctoritate propria seu etiam aliéna qualitercunque seu sub forma

quavis habita vel obtenta aub nomine regis vel alio quovis quesito nomine vel colore

capere seu occupare presumat contra honorem et statum imperii, ipsi eidem comuniter

et divisim cum omni exfortio gentis sue et omnium quos habere poterunt amicorum,
M si necesse fuerit vel quod possit sufficore, viriliter cum armorum potentia quando-

cunque suis propriis sumptibus omni sui studio, viribus et ingenio résistant et ingressum,

occupationem ac possessionem predictas sibi, suis secacibus et valitoribus deffendant.

Et si quod absit ipsius regni vel partis alicuius possessio corporalis per aliquom adepta
fuerit quoquo modo, totis viribus et ingénie, sicut premittitur, ipsum cum suis vaiitori-

35 bus expellant, unus ex ipsis in predictis alterum~ non expectans, quod neque quis ex

ipsis sine amborum consenau et unanimi voluntate dono, gratia, promisaione, precio,

precibus, instantia, subiestioneg, amore vel odio alicuius actu, verbo, voluntate sive

signis consentiet, per qnod quis ipsum regnum in toto vel in parte ut premittitur''
Il

occupet vel teneat occupatum. Predicta, enim omnia et singula promiserunt pro ipsis
40et successoribus suis vicissim per sollempnes stipulationes intervenientes hinc inde et

iuraverunt ad sancta Dei euangelia corporaliter a quolibet ipsorum tacta ac aub obli-

gatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum bona fide adimplere. atten-

ds. ~) quas ipsi evanida Mt 1. b) q eoff. ea; c 1. 2. a) Âraiaten 8. MHCt'i!Mtc~tM«
KMttf~i'n ]. e) val 3. f) <M/)-ain Dta~t'ne <<<. 1. K)t'~ 2. Il) premititur 8.
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dere et servare et in contrarium nunquam aliquibus arte, ingenio vel colore facere vel

venire nec absolutionem dictorum iuramentorum a summo pontifice vel a quoquam
alio per ipsos vel per alios petere, recipere vel habere nec uti quomodolibet in pre-
dictis iuramentis, pactis et stipulationibus absolutione quavis habita vel habenda, set ea

non obstante premissa remaneant in plena roboris firmitate. Ren(unciantes) per pactum s

expressum omni iuri canonico vel civili, usui, consuetudini, gratie et privilegio habitis

vel habendis, per que posset presenti ordinationi in solidum vel in partem aliqualiter

derogari. Et ad premissa virilius et efficacius exequenda ad honorem et statum

imperii illesum in hac parte'iugiter conservandum, ipsi se unione lige, voluntatis et

federis invicem unierunt. to

Datum et actum in quodam prato iuxta nemus subtus Faverges, die decima

septima mensis Octobr., inditione duodecima, anno nativitatis Domini millesimo tercen-

tesimo' decimo quarto. Presentibus testibus vocatis et rogatis videlicet domino Gui-

gone Alamandi domino Vallisbon(esii), domino Iacelmo de Gralea, domino Amedeo,
domino de Ornassiaco, domino Hugone de Comeriis, domino Aymaro de Bellovidere n

militibus, fratre Guillelmo de Boczozello preceptore Chambariaci et Anthonio de

Claromonte.

Quibus sic actis predicti domini k comes et Dalphinus preceperunt michi

notario infrascripto de predictis omnibus et singulis duo vel plura facere publica instru-
menta unius et eiusdem tenoris ad opus dominorum eorundem. 20

Et ego Iohannes Bonardi auctoritate imperiali puMicus notarius hiis omnibus
interfui et rogatus recepi, scripsi et in publicam formam redegi et signo meo signavi
una cum signis magistri Bernardi de Mercato et Andree Czuppi notar(iorum) publicorum.

(S. N.) Ego autem Bernardus de Merca-

to de Yanna sacrosancte Romane ecclesie

a.c sacri imperii auctoritate publicua nota-

riushiis omnibus una cum predictis lohanne

et Andrea notariis presens fui et roga,tus
a predictis dominis comite et Dalphino
huic presenti publico instrumento manu

propria me subscripsi ipsumque signe meo

consueto signavi.

(S. N.) Ego autem Andreas Czuppi

imperiali auctoritate publicus notarius hiis 25

omnibus una cum predictis Iohanne et

Bernardo notariis presens fui et rogatus a

predictis dominis comité" et Dalphino
huic" presenti publico instrumento manu

propria, me subscripsi ipsumque signo meo

consueto signavi.

Nos vero cornes et Delphinus° predicti asserentes supradicta universa et singula
fore vera et ea sicP per nosq a,cta. et promissa fuisse' prout superius côntinentur,
sigilla nostra huic presenti publico instrumento apponi fecimus in robur et testimonium 35
omnium premissorum.

Datum anno, die, inditione et loco, quibus aupra..

93. i) ita 1. 2. k) post add. 2. 1) ]~g omnibus add, etiam hic 2. m) comitte 2.
") d~< 1. o) Dalphinus 2. P) hic deest 2. q) sic a~d. 2. ') deest 2.

ACTA REGNI LUDEWICI ÏV.

ET FRIDERtCI Hï.

94. 95.ACTA ELECTIONIS FRIDERICI 111.

1314. Oct.19.

5 94. Detretum electionis. ~M /brw~ brevi. Oct. 19.

Originalia duo 1. et 2 in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. Pendent

utriusque duo sigilla parum laesa loris membranaceis.

Scriptum est autographon 1 eadem manu, qua autographa 1 et 2 Decreti M~5

atque autographon 2 Supplicationis archiepiscopi Coloniensis infra Mf.0 exarata sunt.

M ~M~O~OpAcM 2 manu omnino diversa conscriptum est. J'?d. JS'. Müller '.B~M~ I/M~~S

des Baiern' l, 383 nr. 1 ex 1.

Regesten der Pfalzgrafen M~. j!75~.

Sanctissimo patri ac domino sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici fu-

turo Heinricus Dei gratia rex Boemie etb Polonie ac° dux Karinthie, Rûdolfus~ d

15 comes palatinus Reni dux Bawarie necnon Rûdolfus dux Saxonie, principes sacri im-

perii ac electores Romanorum regis in imperatorem promovendi devotissima pedum